
Mandaat- en machtigingsbesluit Maassluis aan Veiligheidsregio 

Rotterdam-Rijnmond 2024 

Het college van burgemeester en wethouders gemeente Maassluis, 

  

Gelet op: 

  

• De Omgevingswet; 

• Het Omgevingsbesluit; 

• Het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

• Omgevingsregeling; 

• De Wet veiligheidsregio’s; 

• Het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

• De Brandbeveiligingsverordening; 

• Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Besluit: 

I. Aan de algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond mandaat c.q. machtiging 

te verlenen tot uitoefening in zijn naam van de volgende bevoegdheden: 

a. Behandelen van een gebruiksmelding als bedoeld in artikel 6.7 van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving; 

b. Behandelen van een gebruiksmelding als bedoeld in artikel 2.4 van het Besluit brandveilig 

gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

II. Te bepalen dat de gemandateerde c.q. gemachtigde ondermandaat c.q. ondermachtiging te ver- 

lenen tot uitoefening van het onder I. genoemde. 

III. Aan de algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond mandaat c.q. machtiging 

te verlenen om op grond van artikel 18.6 lid 1 Omgevingswet en artikel 61 lid 3 van de Wet veilig- 

heidsregio’s, toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 5.11 van de Algemene wet be- 

stuursrecht die belast zijn met toezicht op de naleving van: 

a. Het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet waaronder het Besluit bouwwerken leefom- 

geving, voor zover het brandveilig gebruik en brandveiligheid betreft. 

b. Het bepaalde bij of krachtens artikel 3, tweede en derde lid van de Wet veiligheidsregio’s, 

voor zover het brandveilig gebruik en brandveiligheid betreft. 

IV. In te trekken de mandaten aan de directeur VRR zoals opgenomen in de Mandaatregeling 2023. 

V. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als “Mandaat- en machtigingsbesluit Maassluis aan 

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 2024”. 

VI. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

Maassluis, 19 maart 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Maassluis, 

De secretaris, 

ing. P.D. Verstoep 

de burgemeester, 

drs. G.G.J. Rensen 

Hierbij verklaart ondergetekende, de algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

in te stemmen met het aan hem verleende mandaat. 

Algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

mr. drs. A. Littooij 

Nr. 147727 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2024 nr. 147727 4 april 2024 1 


